INHALT

Vorwort
EinfUhrung

Grundwerte

Wirtschaft

Wissenschaft

Politik

Kultur

Vision*

Von der Herkunft, Bedeutung und Wirkung der Kinder

Nachwort

Quellen-Nachweise

Literaturempfehlungen
Stichwort- und Namensregister A-Z
Etymologisches Fremdwort-Verzeichnis A-Z (*)

GOTT
MENSCH
ZEIT
WELT
GELD

LEBEN - Schoépfung, Natur, Klima, Wasser
GEMEINSCHAFT - Kultur, Religion, Nation, Familie

FREIHEIT - Zeit, Bildung, Einkommen, Entwicklung
FRIEDEN - Mitgeftihl, Dankbarkeit, Gewaltlosigkeit

GESUNDHEIT - Lebensweise, Ernahrung, Heilkunde
WURDE - Gerechtigkeit, Heimat, Frauen, Jugend

ARBEIT - Gleichberechtigung, Respekt, Transparenz
SCHUTZ - Sicherheit, Wohnung, Kleidung, Nahrung

FINANZEN - Bodenrecht, Eigentum, Geldordnung
GEMEINWOHL - Allmende, Daseinsvorsorge, Ehrenamt
ENERGIE - Licht, Warme, Bewegung, Kommunikation
BODEN - Landbau, Tierhaltung, Wald- und Naturschutz
GEWERBE - Handel, Handwerk, Gastronomie, Kunst
INDUSTRIE - Bodenschatze, Produktion, Verarbeitung

GEIST - Bewusstsein, Seele, Koérper, Schicksal
NATUR - Lehre, Forschung, Technik, Bauwesen
SOZIALES - Hilfe, Begleitung, Selbsterfahrung

Seite

11
15
19
23

27
31

35
39

43
47

51
55

59
65
69
73
77
81

85
91
95

ORDNUNG - Volksvertretung, Verwaltung, Gemeinwesen 99

JUSTIZ - Gesetzgebung, Konfliktlosung, Entscheidung
MEDIEN - Information, Offentlichkeit, Datenschutz

SPRACHE - Literatur, Geschichte, Philosophie
SCHOPFUNG - Ideen, Musik, Kunst, Sport
REISEN - Vielfalt, Austausch, Erfahrung

VERBUNDENHEIT - ,Omilonia”

-4 -

105
109

113
119
123

127

139

145
148
165
167
176



