

INHALT		Seite
Vorwort		5
Einführung	GOTT	7
	MENSCH	11
	ZEIT	15
	WELT	19
	GELD	23
Grundwerte	LEBEN – Schöpfung, Natur, Klima, Wasser	27
	GEMEINSCHAFT – Kultur, Religion, Nation, Familie	31
	FREIHEIT – Zeit, Bildung, Einkommen, Entwicklung	35
	FRIEDEN – Mitgefühl, Dankbarkeit, Gewaltlosigkeit	39
	GESUNDHEIT – Lebensweise, Ernährung, Heilkunde	43
	WÜRDE – Gerechtigkeit, Heimat, Frauen, Jugend	47
	ARBEIT – Gleichberechtigung, Respekt, Transparenz	51
	SCHUTZ – Sicherheit, Wohnung, Kleidung, Nahrung	55
Wirtschaft	FINANZEN – Bodenrecht, Eigentum, Geldordnung	59
	GEMEINWOHL – Allmende, Daseinsvorsorge, Ehrenamt	65
	ENERGIE – Licht, Wärme, Bewegung, Kommunikation	69
	BODEN – Landbau, Tierhaltung, Wald- und Naturschutz	73
	GEWERBE – Handel, Handwerk, Gastronomie, Kunst	77
	INDUSTRIE – Bodenschätze, Produktion, Verarbeitung	81
Wissenschaft	GEIST – Bewusstsein, Seele, Körper, Schicksal	85
	NATUR – Lehre, Forschung, Technik, Bauwesen	91
	SOZIALES – Hilfe, Begleitung, Selbsterfahrung	95
Politik	ORDNUNG – Volksvertretung, Verwaltung, Gemeinwesen	99
	JUSTIZ – Gesetzgebung, Konfliktlösung, Entscheidung	105
	MEDIEN – Information, Öffentlichkeit, Datenschutz	109
Kultur	SPRACHE – Literatur, Geschichte, Philosophie	113
	SCHÖPFUNG – Ideen, Musik, Kunst, Sport	119
	REISEN – Vielfalt, Austausch, Erfahrung	123
Vision*	VERBUNDENHEIT – „Omilonia“	127
Von der Herkunft, Bedeutung und Wirkung der Kinder		139
Nachwort		145
Quellen-Nachweise		148
Literaturempfehlungen		165
Stichwort- und Namensregister A-Z		167
Etymologisches Fremdwort-Verzeichnis A-Z (*)		176